
UCHWAŁA NR LV/376/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) oraz art. 12 pkt 1 ustawy z 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały nr XLIX/332/2023 Rady Powiatu Nakielskiego 

z 25 stycznia 2023 roku sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 721). 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały następuje w formie obwieszczenia Rady Powiatu Nakielskiego, 

które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w §2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

  
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC3E1DF-6FB1-4F4D-8806-2D3475DA6D00. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr  LV/376/2023 

Rady Powiatu Nakielskiego 

z 27 września 2023 roku 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z 27 września 2023 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest powiat nakielski 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały nr 

XLIX/332/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z 25 stycznia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 721) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr L/336/2023 

Rady Powiatu Nakielskiego z 22 lutego 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 1356). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) podstawy prawnej uchwały nr XLIX/332/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z 25 stycznia 2023 r. w sprawie 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 721), która stanowi: 

„Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) i art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje”; 

2) podstawy prawnej uchwały nr L/336/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z 22 lutego 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 1356), która stanowi: 

„Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) uchwala się, co następuje”; 

3) § 2 uchwały nr L/336/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 1356), który stanowi: „§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego.” 

4) § 3 uchwały nr L/336/2023 Rady Powiatu Nakielskiego z 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 1356), który stanowi: „§ 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC3E1DF-6FB1-4F4D-8806-2D3475DA6D00. Podpisany Strona 1



Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.” 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

  

  
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC3E1DF-6FB1-4F4D-8806-2D3475DA6D00. Podpisany Strona 2



Załącznik do OBWIESZCZENIA 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z 27 września 2023 roku 

UCHWAŁA NR XLIX/332/2023 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest powiat nakielski 

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole 

lub placówce, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych o wielkości wykazane w tabeli, z zastrzeżeniem §2: 

lp. stanowisko kierownicze wielkość obniżki 
dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej oddziałów:  
do 7 50% 
8 - 10 60% 
11 - 18 70% 

1. 

19 i więcej 85% 
wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej oddziałów:  
12 - 16 50% 

2. 

17 i więcej 60% 
kierownik szkolenia praktycznego w technikum i zasadniczej szkole 
zawodowej liczących oddziałów z praktyczną nauką zawodu: 

 

do 10 50% 

3. 

11 i więcej 60% 
4. kierownik warsztatów szkolnych 65% 
5. dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10 godzin 
6. kierownik filii poradni psychologiczno-pedagogicznej 6 godzin 
7. dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 83% 
8. wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 67% 

kierownik internatu szkolnego liczącego wychowanków:  
do 36 43% 

9. 

powyżej 36 53% 

2. Liczbę godzin uzyskaną po obniżce zaokrągla się do pełnej godziny w górę, gdy wartość 

po przecinku jest równa 0,5 lub większa od 0,5, a w dół, gdy wartość po przecinku jest mniejsza 

niż 0,5. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Nakle nad Notecią nr IX/74/2015 z 26 sierpnia 2015 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest powiat nakielski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 2648). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC3E1DF-6FB1-4F4D-8806-2D3475DA6D00. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

  

  
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CC3E1DF-6FB1-4F4D-8806-2D3475DA6D00. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/376/2023 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	§ 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1 § 1

	§ 2 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 3 w zał.1 do Załącznika 1
	§ 4 w zał.1 do Załącznika 1



